ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2023 года                                                                                     №  43/103

г. Петровск-Забайкальский

О формах удостоверений доверенных лиц избирательных объединений и доверенных лиц кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
В соответствии с частью 4 статьи 53   Закона Забайкальского края от 06 июля 2012 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на основании постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 04 марта 2021 года № 88/569-3 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края на Петровск-Забайкальскую районную территориальную избирательную комиссию», Петровск-Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить образцы удостоверений:
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным  избирательным округам (приложение № 1);
доверенного лица кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу (приложение № 2).
2. Разместить настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  комиссии				                     А.В. Андриевская
Секретарь комиссии					          	                  Н.А. Бундаева

                                                                                     	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                            к постановлению Петровск-Забайкальской
                                                              районной территориальной
                                                                               избирательной комиссии
                                                   от 14 июня  2023 г. № 43/103

ФОРМА
удостоверения  доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
 по многомандатным  избирательным округам

	Выборы депутатов Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	является доверенным лицом избирательного объединения
_________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
выдвинувшего список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва по  многомандатным избирательным округам

	Секретарь Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
	М.П.

	____________________
И.О.Фамилия
	   ________________
подпись

	Действительно до “___” ____________ 20___ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным избирательным округам - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным  избирательным округам, наименование избирательного объединения, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва по многомандатным избирательным округам.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва по многомандатным избирательным округам, возвращает удостоверение по месту его выдачи .

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                            к постановлению Петровск-Забайкальской
                                                              районной территориальной
                                                                               избирательной комиссии
                                                   от 14 июня  2023 г. № 43/103

ФОРМА
[bookmark: _GoBack] удостоверения  доверенного лица кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу

	Выборы депутатов Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	фамилия

	имя, отчество

	является доверенным лицом ____________________________
                                                                                          (фамилия и инициалы кандидата)
кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
 выдвинутого по _______________________________________________
                                                           (наименование и номер многомандатного избирательного округа)

	Секретарь Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
	М.П.

	____________________
И.О.Фамилия
	   ________________
подпись

	Действительно до “___” ____________ 20___ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу, фамилия и инициалы кандидата, наименование и номер избирательного округа, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица возвращает удостоверение по месту его выдачи.